
令和２年１０月１３日 

保護者 様 

佐世保市立宇久中学校 

校 長 古庄 忍  

 

海洋実習のお知らせ 

 

清秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校では、「笹川平和財団 海洋パイオニアスクールプログラム」の助成を受け、「海の学習」

を進めているところです。 

今回、海洋生物の生態を解明することを目的として、下記のとおり、生徒自身が釣り上げたイカを解

剖することを理科の授業で計画しましたのでお知らせいたします。 

 併せて、保護者の方で、ご協力いただける方がいらっしゃいましたら学校までご連絡をいただけます

よう、よろしくお願いいたします。ご多用の中かと存じますが、何卒よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時    令和２年１１月２６日（木）１４：２０～１６：００ 

           ※雨天時は、１２月３日（木）に延期 

           14:20 現地到着 

           14:30 釣り 

           16:00 片付け、現地解散 

 

  ２ 場 所    神浦港周辺（生徒は学校から貸し切りバスで移動します。） 

 

３ 参加者    １、２年生 ８名 

 

４ 引 率    尾田教諭  森﨑教諭 

 

５ 備 考  （１）安全対策として、ライフジャケットを着用します。 

（２）雨天時は延期とし、安全メールでお知らせします。 

       （３）釣り具（餌木）については、学校で準備しますが、自分用や家族用の竿があ 

りましたら持参させてください。 

 

 

 

担当 

佐世保市立宇久中学校 

教 諭 森﨑 晶葉 

TEL５７－２００７ 


